
Dům s pekárnou
Praha - Pusté vinice

ZAN Buřičová Králík
Alena Richterová

Letní semestr 2019/2020



Klienti

Mým klientem je mladý manželský pár, Veroni-
ka a Tadeáš, který se po pár letech společného 
života v bytě v centru Prahy rozhodl  usadit a po-
stavit si vlastní rodinný dům. Veronika vystudo-
vala průmyslový design, kterému se stále věnuje 
a je to její hlavní zdroj příjmů. Její pravou váš-
ní je však pečení dortů. Moc ráda peče dorty na 
zakázku a promítá do nich jak její zkušenosti ze 
světa designu, tak své výborné malířské schop-
nosti. Proto si v přízemí domu přála jakousi pe-
kárnu, kde by pekla a nějakou menší místnost, 
kde by mohla domlouvat a navrhovat svá díla pří-
mo před klienty. Zárověň však chce svůj alteliér, 
kde by se věnovala své kariéře designérky. Tade-
áš je pak známý muzikálový herec, který často 
vystupuje i v zahraničí a pořádá velké večírky s 
přáteli. Jeho přáním byl velký otevřený obývací 
prostor se snadným vstupem na zahradu a tera-
su. V budoucnu plánují dvě děti, a proto si přejí, 
aby v domě byly dva dětské pokoje.  Doufají, že 
jim bydlení na Pustých vinicích přinese klid a po-
hodu, kterou by v rušném centru jen stěží hledali.



Situaceměřítko 1:200



Půdorys 1. npměřítko 1:100



Půdorys 2. npměřítko 1:100



Řez B-B

Řez A-A

měřítko 1:100



Pohled jižníměřítko 1:100



Pohled severní



Pohled východníměřítko 1:100

Pohled západní



Prespektiva exteriér



Prespektiva interiér



Původní návrhy a skici



Model


